
Cod. Determ: DTLP62439 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 384/2022

pubblicata il 22/03/2022 Reg. del Settore n. 36 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Lavori  di  manutenzione  reti  idriche  e  fognarie  Comune  di  Cosenza  -
Affidamento attraverso procedura MEPA - Numero Trattativa 1923698.

CIG: 8993951B26- Codice Univoco Ufficio: WXPWVD. 
Ditta: SITE sas, Via Matteotti, 5 - Castrolibero (CS), P.I.:01664690789. 
Approvazione SAL, Certificato di pagamento e liquidazione fattura.



Cod. Determ: DTLP62439 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   384/2022

pubblicata il 22/03/2022 Reg. del Settore n. 36 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Lavori  di  manutenzione  reti  idriche  e  fognarie  Comune  di  Cosenza  -  Affidamento

attraverso procedura MEPA - Numero Trattativa 1923698.
CIG: 8993951B26- Codice Univoco Ufficio: WXPWVD. 
Ditta: SITE sas, Via Matteotti, 5 - Castrolibero (CS), P.I.:01664690789. 
Approvazione SAL, Certificato di pagamento e liquidazione fattura.

Il Direttore di Settore

Premesso che:
- a seguito di trattativa diretta espletata attraverso MEPA, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera
a) e successiva determina dirigenziale  di  affidamento  n°2031 del  10.01.2022 i  lavori in oggetto
sono stati  affidati  alla  ditta  SITE  sas  con  sede  in  Via  Matteotti,  5  -  Castrolibero (CS),
P.I.:01664690789;
- in data 11 gennaio 2022 si è provveduto alla consegna dei lavori;
-  l’importo  del  presente  affidamento  è  pari  a  €  82.104,52  al  netto  del  ribasso   del   10%   e  
comprensiva  degli   oneri  di  sicurezza  per  € 1.200,00  più  iva  al 10%   per € 8.210,83 e per un
totale complessivo di € 90.312,83;
Preso atto che:
- in  data 01.02.2022  i lavori sono stati ultimati e contestualmente è stato redatto il certificato di
regolare esecuzione;
-  il   Direttore  dei  Lavori   e  RUP  ha   emesso   il  1° e  ultimo  SAL  e  il  relativo  Certificato  di
Pagamento per l'importo di € 82.102,57 comprensivo degli oneri sulla sicurezza oltre IVA al 10%;
- la ditta SITE sas, con sede in Via Matteotti, 5 - Castrolibero (CS), P.I.:01664690789 ha emesso
la fattura FATTPA 1_22 del 02/02/2022 dell’importo di € 82.102,57 oltre IVA al 10% pari ad €
8.210,26 e per un totale complessivo di € 90.312,83, attestata e vidimata positivamente dal RUP
con report n°6623268745 per la liquidazione;
Considerato che:
- è stato acquisito il DURC in corso di validità;
- la ditta SITE sas, nell'offerta della trattativa MEPA, allegato alla presente, ai  sensi della Legge
136/2010 nei dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ha indicato
il codice IBAN;
-  la  somma  necessaria,  pari  a  €  90.312,83,  trova  copertura  finanziaria  sul  cap.  9390  IM  1535
esercizio finanziario 2021, giusta determinazione dirigenziale n°2031 del 10.01.2022;



Cod. Determ: DTLP62439 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. Di liquidare la fattura  FATTPA 1_22 del 02/02/2022 dell’importo di € 82.102,57 oltre IVA al
10%  pari  ad  €  8.210,26  e  per  un  totale  complessivo  di  €  90.312,83,  attestata  e  vidimata
positivamente dal RUP con report n°6623268745 in favore della  ditta SITE sas con sede in Via
Matteotti, 5 - Castrolibero (CS), P.I.:01664690789, PEC:  site.sas@legalmail.it; 
2.  Di  provvedere al  versamento  dell'IVA pari  ad  €  8.210,26  ai  sensi  dell'art.  17  -  TER D.P.R.
633/72;
3.  La  somma  di  €  90.312,83,  trova  copertura  finanziaria  sul  cap.  9390  IM  1535  esercizio
finanziario 2021, giusta determinazione dirigenziale n°2031 del 10.01.2022;
4. Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D.lgs. 78/2009 convertito in legge n. I 02/2009, si precisa che
il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa di cui al presente atto sarà legato
all'applicazione della  speciale  disciplina  di  cui  agli  artt.  244  e  seguenti  del  D.  lgs.  267/2000 e
ss.mm.,  con  particolare  riferimento  all'art.  250,  avendo  questo  Comune  dichiarato  lo  stato  di
dissesto finanziario con deliberazione del Consiglio comunale n. 51 dell’ 11.11.2019;
5. Di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa,
 parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  ai  sensi  dell’art.  147  bis  comma  1  del
d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;
6. Di inviare copia del presente atto, a cura del Servizio Archivio,  al 7° Settore Infrastrutture   e
al 13° Settore Economia - Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio, per i provvedimenti
consequenziali;
7.Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato all'Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Ente  ai
sensi dell'art. 32 della legge 69 del 18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - D.D. n°2031 del 10.01 .2022 (affidamento)
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Offerta MEPA con dichiarazione flussi finanziari
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Report fattura
6 - GENERICO - Gli atti contabili sono depositati c/o il Settore 7° Infrastrutture



Cod. Determ: DTLP62439 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 17/02/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 16/03/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


